centenario fundacional (1610-
2010) (ed. M. J. García-Ferrer, M. L. García Valverde, A. López Carmona), Granada 2011, s. 199-200.
8 Endülüslü coğrafya ve botanik bilgini Şerîf el-İdrîsî’nin (ö. 560/1165) Sicilya kralı II. Roger için
telif ettiği coğrafya eseridir. Hakkında geniş bilgi için bkz. Ramazan Şeşen, “İdrîsî, Şerîf”, Türkiye
Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, (DİA), XXI, 2000, s.

Hacerî’nin seyahatnamesinde verdiği bilgiler, onun Sa‘dîler adına elçi
olarak gönderildiği yerlerin Fransa ve Hollanda ile sınırlı olmadığını gösterir.
Hacerî, İspanya kralı III. Felipe tarafından Endülüslü Müslümanların İspanya
topraklarından sürgün edilmelerini emreden fermanın yayınlaması üzerine
1018/1609 yılında Belensiye’de yaşayan 150 bin kadar Endülüslü Müslümanın
yardım talebinde bulunmak üzere İstanbul ve Merakeş’e elçi gönderdikleri
bilgisini verdikten sonra, Sa‘dî hükümdarı Mevlây Ahmed tarafından yazılan
mektubu kendisinin İspanyol diline çevirerek Endülüs’e götürdüğünü ancak
teşebbüslerinin bir netice vermediğini kaydeder.43

Hac yolculuğu
dönüşünde uğradığı Kahire’de görüştüğü kişilerin ısrarlı teklifleri üzerine Fransa
ve Hollanda seyahati boyunca yaşadıklarını Rıhletü’ş-şihâb ilâ likâi’l-ahbâb
adını verdiği eserinde bir araya getirir, ardından bu eserin Kitâbu Nâsıruddîn
ale’l-kavmi’l-kâfirîn adını verdiği muhtasarını vücuda getirir. İlerleyen yıllarda
Tunus’a yerleştiği bilenen Hacerî’nin hayatının 1050/1640 yılından sonraki
dönemiyle ilgili bilgi yoktur.

Dinî-Teolojik Konuşma ve Tartışmalar Arasında Kitâbu Nâsıruddîn
Hacerî Kitâbu Nâsıruddîn adlı seyahatnamesinde bulunduğu şehirleri kısaca

tasvir eder.

Bununla birlikte müellif açı-
sından önem taşıyan bazı olaylar eserde yıl da verilerek anlatılır. Mesela Hacerî,
Granada şehrinin başpiskoposu tarafından şehrin İslâmî dönemdeki Ulu Camii’nin
minaresinin yıkılmasının emredilmesinin ardından yıkım esnasında ortaya çıkan
parşömenin ortaya çıktığı yıl olarak 996/1588 yılını kaydetmektedir.51

Eserin en dikkat çeken yönlerinden biri Hacerî’nin Hıristiyanlık hakkında
sahip olduğu geniş birikimdir. Papazlarla yaptığı tartışmalarda muhataplarının
görüşlerini çürütmek için İncil’den okuduğu pasajlarla deliller getirmesi, onun
Hıristiyanlığa dair geniş birikimine işaret eder.